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Einführung

In dieser Veröffentl-ichung werden di.e Ergeb-

nisse der Statistik über die stickstoff-,
phosphat- und kalihaltigen Düngemittel nach

Aufkommen und Absatz (TabelLe 1 ) sowie die

Lieferungen von Düngemitteln und Kalk zum

Verbrauch in der Landwirtschaft nach einzel--
nen Düngearten (Tabellen 2 bis 5) für das

Bundesgebiet dargestellt.

In der Tabelle 1 beziehen sich die ausqe-

wiesenen Zahlen im Verkehr mit dem Ausland

- im GegensaLz znr AuBenhandelsstatistik der

Bundesrepublik Deutschl-and, bei der die sta-
tistische Erfassung zum Zei-tpunkt des Grenz-

übergangs erfolgt - auf den Eingang bei den

in1ändischen Bestellern und hinsichtlich der

Auslandslieferungen auf den Zeitpunkt der

Verladungen der Lieferwerke. Ferner sind in

dieser TabeIIe auch Daten für Primärstick-
stoff (aIs Vorprodukt stickstoffhaltiger
Düngemittel) und über die Förderung von Kali-
rohsalzen aufgeführt. Die Abweichungen zwi-
schen Aufkommen und Abgang bei Berücksichti-
gung der Bestandsveränderungen ergeben sich
dadurch, daß in Tabel]e 1 nicht aIIe durch

die Düngemittelstatj.stik erfaßten llerkma1e

(2.B. Austausch und Lieferungen zwischen den

beteiligten Firmen, Bestände an vorprodukten

bei Düngermischbetrieben) veröffentlicht wer-

den.

In den Tabel-Ien 2 bis 5 "Lieferungen von

Düngemitteln zum Verbrauch in der Landwirt-
schaft" werden Ergebnisse nach Bundesländern

gegeben. Darüber hinaus sind die Angaben von

Niedersachsen und Nordrhein-Westfalen nach

Landwirtschaftskammerbezirken unterteilt. Die

Landwirtschaf tskammerbez irke Niedersachsens

und Nordrhein-Westfalens umfassen folgende

Regierungsbez j-rke:

Nledersachsen

Weser-Ems RB weser-Ems

Hannover RB Braunschweig
RB Hannover
RB Lüneburg

Nordrhe in-westfalen
westfalen-Lippe RB Mtlnster

RB Detmold
RB Arnsberg

Rheinland sseldorf
In

RB Dü
RB Kö
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1 Erzeugung, Auslandsbezug, Lieferungen und Bestände
t - Nahrstoff

1981198o1979 1 98o
19?9/80JanuarDezenberDezenber Januar

Juli b Januar 1

Erzeugni s

Stickstoff (N)
Primärstickstoff
Düngemittel

Ei nnä hrs to f fC ünger
Mehrnährsto ffdünger

Phosphat (P2Oq)
DüngemittEl-

Einnährsto ffdün6er
Mehrnährsto ffdünger

Kati ( K^O)
1, -Dungeml t lef

Ej.nnährstoffdünger
M ehrnäh r stc f fdünger

Stickstoff (N)
Primärsti cks to ff
Düngemi t t e1

Einnährstoffdünger
Mehrnäh rsto ffdünger

Technische Erzeugnisse
Phosphat (P2oq)

DüngemittEl-
Einnährsto ffdünger
Mehrnährsto ffclünger

Technische Erzeugni sse
Kal-r ( K^0 ).-.- - zI orderung

Düngemi t t el
Ernnährst o f f«lünger
Mehrnährsto ffdünger

'Iechni sche Erzeugnisse

Stickstoff (N)
Phc-"ohat (P^O- )
KaritK^o) 2 )

a

Sti ckstoff (N)
P rimä rsti ck s to ff
Düngemi ti e1.

Einnährsto ffdünger
Mehrnährsto ffdünger

Phosphat (P)Oq)
Düngemi t t El-

Einnährsto ffdünger
Mehrnährsto ffdünger

Kafi (Kro)
uungemltl el

Einnäh:'sto ffdünger
i,lehrnähr..to f f dünger

?8 5?4
15 

'8?$ 28?

?2 998
18 928
54 o7o

94 616r
15 ?29
?8 9o7t

2?4 76rt
1?8 523
96 24oI.

a

1E 682
1t 919
99 ?61

128 684
2o2 65?
126 027

81 889
14 1r5
6? ?54

1-8 959
114 225

4 ?r4

268 959
152 89?
116 O?2

Erzcugung

165 5oo
121 5OO
91 765
,1 715
54 884

272 2)9
i69 918
102 

'21

228 181
185 915r
122 929r5t oo7
11 214

292 52O
2o8 122
84 198

54 8o5
11 19'
41 61,

289 988
218 292
?1 695

194 105
E1 444

2?4
219
1

9 88o

,o9 727
24? 717
62 olo

Aufangebestaud

11O 91O
1?2 

"6
i18 262
14' 113
89 115
55 ?98

90 45'
8, tzo
25 116
58 o54

69
258
198

69

94 942
291 416
195 1O1
96 

'55

105 OO2
152 48'
106 461
46 o2z

271
Szrr
918r
685r

85 ?84
86 552

91
1'
?8

9r1
108
625

19? 998
125 )9'
90 4r,
,4 9r8
58 ?8'

1?9 004
125 829
92 955
12 8?4
42 628

56 ?82I 1ro
48 612

95
t4
45

51
6

44

59o
754
84?

o58
485
t:

o9,
96
ß6

55
61

16 59o
)6 88)
,2 401
4 482

4 948
1 150, ,98

285 oo1
848 t8,
611 1oo
21? 281
41t .267

122 1r5
859 oz?
646 8lt
212 196
28? 816

5? 493r
14 571t
42 9zo

29o 58o
211 314r1?1 18or
58 15t+
10 o95

84 5
9
a

881 2?1
5o8 t6zro)9 598r
468 ?64
75 019

847 4oo
4?z ilrt
99? ?o4r
4?9 8o9
8) 290

429 59o,^
70 958r

1r8 622

t4Z 241
229 29Ox
18? ?20

8t7 ?26
768 666
49 o5o

414 242
66 5\5

347 697

58 o81
1)+ 1O1
4t 9?8

24? 461
195 O71r
141 o95r
54 9?6
12 C28

oo2
48lr
46i
O22t

2)
Beztige au6 dem Ausland und aus tler DDR '116 3611in (Ost)

Licferuugcn in dlae AusLancl und in die DDR und Berlin (Ost)

10 24t
aq,

9 891

,6 ?45 61 879
z6 41?r 2? 622
,1 1i4 28 6?0

5' 510
28 8?1
25 757

,\9 460
181 4?t
155 601

4, 449
29 ?96
2? 828

6 ?92) 'tr?
, 615

2)

7 99?
29 ?oo
26 68,
t 01?

1g ?61
2? 412
2a ,98
? o14

4? ü8
,6 948
10 290

85 5o4
221 189
184 294
,6 895

51 581
14 29'
19 288

72
2rt1 trz

91
,9

118
486
,2)
96t

46t
685
7?8

,4
84
49

I

6

6

979
89,
o85

10? 620 128 5?4 118 o11
99 55? 118 96J 114 43'
8 06) 9 611 , ,98

?

Sti-ckstoff (N)
Phosphat (P"o.)
rati (K2o)')

Lieferun8en von Düngemitteln zum verbrauch in der Landvirtschaft
I 124 91? 158 8o5 1?o 921 1?4 oo4 1 o94 25o
I es i;g ?? o5o ?6 244 85 848 62) 815
I z> t6o 9, 58o 8? ,o4 98 4ol 777 72,

Endbeatand

1o4 ol8
5?9 599
?65 921

?2 998r
18 928r
54 o?or

2?8 ?\9 289 988r
21' 21' 218 292
65 516 ?1 696r

Stickstoff (i!-)
Primärst i cks to ff
Düngemittel

Einnäh:'sto ffdünger
Mehrnährsto ffdünger

Phosphat (P20q)
DüngemittEl-

Einnährsto f fdürrger
ilehrnährs to f fdün5er

Kali (li^0)
D;Jnge#itteL

Einnährsto ffdünger
Mehrnährsto f fdünge r

118 262
145 11)
89 i15
55 ?98

101 111
125 226
8, ,21
41 9o5

119 5r9
12? 89o
96 617
t1 27'

101 1'1 1

125 226
8, t21
41 9o5

1O5 OO2
152 48tr
105 451
46 ozzr

91 911
1t )o8
?8 525

65 261
15 22?
50 0r4

?2 998r
18 928r
54 o?ot

5i oro
18 428
42 552

2?8 ?49 289 988r
211 21t 218 292
5j jt6 71 6J6t

o5
q)

o5
46

261
22?
o)4

65
15
5O

268 969
152 89?
116 072

1) Der Anfangsbestand bezieht sich auf JuIi, der Endbestand auf Januar. 2) Siehe auch Einführung Abs' 2
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ltlehrnähr-
etoffdünrerEinnährs t offdüngcr

Kalk-
stick-
st off

andere
2)

NP-
Düngcr

NP-
Dünger

NK-
und

NPK-
dünger

tnc-
gcaeat

AnDon-
eaI-

pet er-
6ort en

1)

laa-
gcaaut

Anuon-
sal-

peter-
BortcB

1)

Kalk-
stick-
st off 2)

andere

Jauuar 1980

2 Lieferungen von Düngemitteln zum Verbrauch in der Landwirtschaft
2.1 Stickstoflhaltige Düngemittel

r-N

Einnähretof fdünge r st of fdün
Hehrnähr-

r
Land

Landvirt-
achafte-

kanncrbezlrk

Schl. -HoLat.

Hauburg

lliedcraachacn
Yeacr-Ena
Eannovcr

Brencn

Nordrh. -Ucatf.
Yeetf. -Llppc
Rheinlaad

Eceeeu

RhI. -Pfalz
Bad. -Uürttcrb.
Bayern

Saarlend

Berllu (Ycet)

lundeageblet

1? 21'

297

25 OO1

8 gze

16 o25

12

16 
'749 623

6 ?51

6 ??6

4 79?

8 ,82

21 586

245

,
100 585

9?

3

21'
?5

116

1

126

75

51

41

26

52

165

1

157

219

261

)59
892

)60

624
48?
1r?

215

958

922

41,6

,95
45

NK-
und

NPK-
dünger

2' 
"2
?56

,, 444
12 457

20 98?

I,
22 651
1' 14o

9 511

11 612

11 71O

16 45o

37 795

?6?

10

158 8o5

799
2t8
561

214

58
156

'tr5

69

,15

091

2

1

10 85?

,o4

? 171

2 
'714 8oo

zq

1 466

1?2
1 og4

?94

54t

, or7
g ?16

)5
q

t2 96'

,o6

219

1 411

8zz
609

55

1 1O5

,r4
?69

5o8

8?4

?26

2 616

20

6zo

561

984
491,

49t

251

114

6zj
51'l

?90

195

öq)

116

58

8?,

, 8?8

190

5 too
2 268

3 0r2
6

4 ,t4
2 ?rg
1 59'

, 699

5 5.8?

6 145

11 ?tO

412

5

41 427

675

270

6?6

22?
449

206

984
8r8
146

94'l

?54

?57

051

262

?

,9'

o51r

6z?r

5481 5
1?8t 1

4?o ,
994r

?)Br 1

65er ,
o85r

2J1r 2

4?or t

8?8 ,
7291 6

520

40

948121

Januar 1981

44

14

749
54

68,
4

541
40z
119

54'
168

419

555

15

2

, o28

105

? 6?,
2 6?6
4 997

?

5 559

, 650
2 009

, 86,
5 041

8 ,60
1? o84

,25

9

,2 tr4

20 9r2

208

,? 860
1' 

'4524 515

20

21 ?O1

11 519
10 182

1? 812

2' 160

40 182

8? z?z

1 60,

21

125

19

913
151

?60

2 010

11

20

4t
16

25

24
15

8

11

11

19

42

1?4

,86

,99
6ro
128

,o2
227

4o2

918
481+

98b

?t8

6t5

??6

8o?

1g

oo4

15

29
11

18

'15

10

5

6

4

9

?0

10,

119

1

1 259

?55

50t
5

t42
145
19?

9?

92

295

2 02?

1

1 480

9

2 2?'
I 4o5

868

5

1 8?5

881

99'

742

68,

8o4

2 9t9

4

3 81? 4 842 8 oo8

626

t86
240

,94
28'
682

752

45

6r7

124

66t
446
2'.15

18

754
232

522

481

954

80,

?84

159

,

22 080

700

,8 ,5'
1t 54'
24 81o

108

21 12)
11 5OO

9 62'
17 7r4

4 996

,? 642

81 954

| /))
,o

24545'

12 O?O

11

I ?4?
4 ,zB
4 419

7

1 ?1?
459

1 2r8

656

49'
2 994

10 005

2'
I

z 964 4 z?8 10 815

Juli 19?9 bia Januar '198O Juli 1980 bis Januar 1981

Schlv. -Eolgt.
EeEburB

Nicderaachacn
Ueacr-Ene
Hannover

Brenen

Nordrh. -Ucat f.
Ucetf. -Llppc
Rhcinland

Ecascn

RhI. -Pfalz
Bad. -Uürttcnb.
Baycrn

Saarlaad

Berllu (Ycat)

Buudcagcbiet

141 551

4 9o8

279 4ro
101 220
1?8 21o

1 7?4

161 1O1

95 214
6? 88?

65 o15

56 646

1Oo t56

2?8 186

, \oo

8,

5

1

4

4

t
1

2

1

6

10

14

7

7

9
4

4

2

,
2

14

58

13) 5591 94

5 5o4r 2

2?4 151r-2O9

1o1 476tr ?6
1?2 6?5 1r)

1 2O4t

ßa ?64I,12)
92 7?or 72
6? 9941 51

67 zzrr 4,
62 907r. 

'2
1O5 ?29 5'
288 5221159

4291 2

84

11o4 or\rTt4

555

111

t98
462

916

18

941
o15
or<

209

81'9

114

179

128

15

509

5

2

12

6

6

949

645

498
16'
,15

165

66?
124

54'
29'

965

t41

tt5
15

9

5
4

t
2

,
15

o94 25o ?ro 5?1 25 
'88

1) Einschl. Salpetersorten.- 2) Aotmoneulfat, Arnmniakgas, Harustoff.
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l{chraähr-
atoffclilager Elnnährctof f ililngcrElnnäbrato ffdüngcr

anile rc
2)

PK-
Düngcr

NP- und
NPK-

Dünger

lna-
6a!..Et

Super-
phoe-
phat
1)

fhonaa-
phoa-
phat

laa-
gcaant

Supcr-
phos-
phat

1)

Thonas-
phoe-
phat 2)

aadcre PK-
Dtiagcr

Januar 198O

2 Lieferungen von Düngemitteln zum Verbrauch in der Landwirtschaft
2.2 Phosphathaltige Düngemittel

t - P2,05

Hchrnähr-
atoffiltinger

Land

Landvlrt-
echafta-

kaancrbozlrk

SchLv. -Ho1at.

Haraburg

Niedcraachscn
Ucccr-Ena
Eannovcr

Brcmcn

Nordrh. -Ucatf.
UeBtf. -Llppe
Rheinland

HesBen

Rh1. -Pfalz
Bad. -liürt t emb .

Bayern

Saarland

Bcrlin (Ucet)

Bundeagebiet

Schlw. -HoIst.
Hamburg

Niedcraachscn
I{e ecr-Eme
Hannovcr

Bremcr

?{ordrh. -Hcctf.
t/estf. -Llppe
Rhcinland

I{e ssen

Rh1. -Pfa1z

Bad. -lJür t t enb .

Baycrn

Saarland

tserlin (Ucet)

Bundcsgebict

1 ) Auch Triple-S'
nes Rohphosphat,

NP- und
NPK-

Dünger

Januar 1981

11 67'
5 258
8 4t5

6 1to

8i5
73t

142

2 75?
669

2 088

4

2 51t
I 2?)
1 240

411

5lz

740

2 2r8

89

4

10 28E

4 993

165

18 3??
4 70?

11 6?0

42

," q20

11 014
12 515

) 141

5 9J2

6 ?o2

20 497

?11

11

59

,87

"68119

4?7
196

281

104

158

218

487

4

1 944

fi4
269

n))
122
4oo

21

9o

14

56

46

100

1J6

6tt

2

2

1

1

10

,o
6

)7

8

6

1

11

8

18

47

512

6

84o
581
259

25

?6,
625
118

oo2

550

tt+8

b2b

47

729

4

6

,
?

5

)
2

4

5

7

15

51

| /1

418

967
418

549

7'.!

951
29?
555

369

E(-

191

381

45,
6

560

,

14

5

I

1'
7

5

5

?

11

28

85

?)o

146

o2t
450

561

69

240
8gg

,41

615

516

611

1ra

6?8

8

848

224

4

120
45

?5

8

,6
tl

24

,8
4o

8t

216

?67

165

4

660
572
088

3

840

148
492

228

447

791

502

123

955

184
101

8j

252
58

184

2q

6'

171

102

oo1

4

9
4

5

9

5

1

4

6

9

21

66

?20

125

704
049
555

11

162
548

,14

574

588

165

8oo

519

8

??6

,l

I

2

1

'l

2

8

421

13

2 )55
69)

I 552

47

950
821
127

6?o

295

1 241

, )10

36

9 )19

121

9 796

5 425
4 t71

5 922

I ozz

9 6?'

22 161

505

10

?7 o5o 2 529

Juli 1979 bie Januar 1980 JuIi 1980 bis Januar 1981

17

5

121

41

79

1

8t
\7
)3
40

4t

71

181

3

421

109

182
888
494

,?o

09i

8r6

c21

578

4o8

l2n

o21

44

10 5r9

1 165

? 617
1 195

6 442

694

6 641

5 605
1 ot5

113

414

1 84)

5 588

6

2 920
2 0?1

849

86,
18)

225

900

t2,
179

121

?84
J19

?46

)64

165

?54

512

6

/ /)
55'
22'
o15
208

455

889
209
580

6zo

401

181

944

780

<t

.) \)
28z

82?

526
301

096

158
8z?
511

484

co,

?68

506

905

29

6 197

4 o9o

1 784
19t

I 591

t >zA

1 210
58

218

222

176

2 610

t 841

4z

14 202

1 444
10 ?58

10

22 519
8 z>8

1t 761

, o91

t4 i96

7 579

20 941

990

621

,6
) 269
) )qa

1 012

)?7
211

759
108

651

181

089

o22
o57

116

471

225

149

410

10

?16

86,
81,
,24
289

8zt

4oj
61?

765

811

171

6??

489

583

19

201 10

4r

46
,l

6z

,5

1?
22
15

21

2?

\2

1O I+

4

52

?

102
2t

6Z

1

?6
+2

1)

38

41

7o

185

2

10 )1

2

54
22
7)

4o

to

21

28

44

109

1

28

?

21

4 909
1 641

1 266

I 151

1 447

2 516

) 417

10

4 069
2 200
1 869

1 008

1 11O

I 911

) 117

17

8

?

1

12

7

16

49

6zj 815 j? 860 84 joz 16 6)a 1t8 121 ,46 9oo 5?9 599 16 812 ?? ?11 15 ,78 11t ü8 )16 460

uperphosphat.- z) crünpuosphat, Glühmischphosphat, rr/eicherdiges Rohphosphat
Rohphosphat mit wasserlöslichen Anteil.
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l{rhralhr-
etolfilllaror DlaalhrrtollitürgrrElaathrstof latthttr

KaIiua-
sulfat

,)
PX-

Dlla6rr
Ilf,- uad

mr-
Düagcr

taa-
talaat

Kali-
roh-
calz

1)

KaIluu-
oblorid

2)

1na-
6oaart

KaIi-
roh-
aalz

1)

Ka].iun-
chlorid

2)

Ka1lua-
eulfat

,)
Pß-

Dllagrr

Januar'198O
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2.3 Kalihaltigo Düngemittel

t-K2O

{eauar 1981

Xohralhr-
r

L!!al

Laailrlrt-
acbeftr-

kencrbozlrk

Schlr. -EoIat.
Eerburg

l{lcilcraechcoa
Uocor-Ea
Eranovcr

Brcaoa

tlordrh. -Ucstl
Ycctf.-Llppc
Ehcl.alaail

Ecaacn

FIhI.-Pfa1z

Bad. -Iürttcab
Beyara

S..rlaad
Bcrlin (Ucat)

Buadoe6cblct

Schlv. -Eolat.
Eerbu16

l{lcilcraachaca
Ucatr-ha
Eea.novcr

Brcacs

I{orrlrh. -Ycatf
Yest f. -Llppc
Rhclnland

Eceecn

RhI. -Pfalz
Bail. -Ytirttcab
Bayern

Saarlaad

Berlln (Ucet)

Bundcc6cblct

IIf,- und
NPT.

Dllu6cr

6 sz6

216

20 t27
5 

'2914 998

10?

12 711
7 449

5 262

6 869

9 457

11 822

24 814

752

9

91 680

,98 1 218 4 254

2'1,

? 261

, 191

4 o7o

8

6 ,o8
, 954
2 t54
4 9oz

? qr,
I 528

16 151

562

9

56 o41

4 49?

175

18 881

, ,40
1' 

'41
92

1' OO1

8 56'
4 4r8

6 ,90

9*5
14 227

,o 925

845

22

98 4or

110

12

1 829
104

1 ?25

1'
I 127

62'
,o4

,9
26

64

127

15

1 795

,,
12 516
6 zo,
6 ,1,

,1

5 882
4 ??9
1 1Ot

214

262

4r9

?8?

t5

22 014

,85 8 5\7

20

, 8?4
1 104

2 ?70

?1

1 492
1 291

201

977

4?t

I ?15

4 8?o

51

14 5zB

,r1
48 504
11 8gO

,6 ?14

2?8

12 5o8
10 855
1 ?41

14 9r8
11 212

z',t 8?g

?1 82'

529
.12

1 \47

14'

10 151

t 512
6 6lg.

8

8 150

, 2?8

2 8?2

4 999

I 4rt
11 

"62' 24'
546

14

t ?oo
,84

, ,16

25

I 4r7
895

542

65

47

t8
129

t)

4 ,72
7)4

, 618

29

, ?r8
1 611

2 '12?

486

542

1 1r5

2 859

10,

15

12

190

?6
'1 14

?

99
61

,8
41

275

249

44o

15

691

11

4 804

944

, 860

l+O

1 129

928
201

1 )7'
?58

I 8?2

5 22'

59

2 858

,67
2 291

169

5'
116

2 10'
1 

'o8795

,16

241

919

2 
'24
120

129

6,
66

,9
174

19'

,61

14

8

5 85o 14 482 1 ,t+1 15 96\

Juli 19?9 bis Jaauar 19BO

, ,82 9 266 1 o95 14 o9o ?o 568

Juli 1 bia 1

1r4a)

1

177

58
1'.19

102
6j
35

47

56

91

224

)

777

812

251

62t
,64
259

\76

128

8t+o

288

6o?

185

,9'
244

?28

?4

72'

5?4

45

506

950
646

,9

925
452
474

5gz

549

118

111

818

12

895

564

680

962
,24
4r8

,79

12?

604

52'
219

??6

,r4
611

201

58

921

2'

64

2t
41

51

,6
14

7

9

11

,2

200

1?9

21

568
4ro
1r8

4,

580
722
858

t?6
ool

194

492

60)

I
c65

18

26

49
17

t1

to
16

14

22

,,
54

121

928

277

,18
,66
952

27

658
o58
6oo

5r4

840

489

o74

2 796 28

1g

1' 318 62

5 4o5 22

7 9t' t9
,2

, 961 52
4 558 

'41 
'O) 

18

,o2 7

tÜ9
,81 12

991 
'4

44

135

4t
1 0?4

69?

,??

?

649
21?
4tz

205

1 717

2 292

1 949

24

'?
I 1ct

15 OOO

,59

50 2r,
11 2r7
,8 976

2?4

12 52?
10 4ll9
2 0?8

15 481

12 
'74

24 6?6

69 968

650

tt

26 66,o5

?88

,72
045

,27
124

o6,
o54
oo1

922

,62

726

o25

192

44

926

5o
18

,2

,o
16

14

22

12

51

117

2

17'
,9

116

101

68

t2
45

5'
89

227

)

?65

,99
180

219

1r?

1 451

It,
I 4r5

14

15

I 922

2 000

956
615

,21

24 245 208 202 55' tt' 196 742 t41

,,
1?8

1) Ein'chl. RückatandkalL.- » Einschl. Katiuachlorid oit l{agneciun-- }) Elnachl. Kalluoaulfat ait Hagneaium
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Hütten-
kalk 2)

Andorc
Kalk-

dünger ))
lna-

6caant
Kohlen-
Beurcr
Kalk

B rannt-
kalk 1 )6c ean t

1na- Kohlen-
6aurer
Kalk

Brannt-
kalk 1 )

Hii t t en-
kalk 2)

Januar 198O
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2.4 Kalk

t-CaO

Januar 1!Bl

Land

Landvlrt-
gchafta-

karoncrbczi rk

SchIv. -Eo1at.

Hambur6

Niadcr6f,chrGn
Hcacr-Eno
tannovcr

Brencn

Nordrh. -Llcat f.
lJcatf. -Lippc
Rhclnlanil

Hceaen

RhI. -Pfalz
Bad. -1,{ürttcmb.

Baycrn

Saarland

Berlin (Ueet)

Bundeagcblet

Schly. -Ho1st.
Eanburg

N1 ederaacheen
Ycser-Eoc
Hannovcr

BreIlen

Nordrh" -Ueet f.
tdcetf.-Llppc
Rhclnland

Hcsacn

Rh1. -Pfa1z

Bed " -Yürt t cmb .

Bayern

Saarland

Berlin (Hcat)

Bunde sgcbl et

4 Soor

J19r

)4 4o7r
12 lO)r
?1 lo4r

11?

26 2)5r
14 o21r
12 214t

1 lO4r

2 o8,r
1 )46r

10 766r

214

15r

8z 6z6r

4 j9ot

24?t

11 862].

5 o85r
8 776r

7

4 179r
1 119r

84or

45zr
.192r

199r

t 64'tr

21

2r

25 192r

1 0?8

155

14 640

? o45

7 594

12

14 ?28
8 o4o
6 588

828

1 601

i 48)

9 18?

114

45

41 941

bltt

94

5 197
3 585
r 8r2

2qq

)7
498

Jo9
189

4 143
1 725
2 418

,15

89?

47,

7 649

9

21

15 541

12

151

24

7 221

) 124

41o1

12

5 81O

2 201

1 509

114

4r4

454

199

8j
a)

14 548

ybb

47

551
589
964

129

192
6?5

517

222

)37

?82

18)

119

15

556

Andcrc
KaIk-

düngcr 7)

524
,2

492

2 126

2 126

55

1?

160

2 891

)1 69'
14 18?

19 5o8

22)

19'

11 73)

16

i6 to1
5 524

9 6??

110

1l o88

? o48
5 o4o

15)

859

551

))1

207

tt

11 8?6

251

71

)15r
927
4o8r

J51r
82?r
534

889r

028

994r

74?

6

68zr

159

1

)

2

5
1

z

1

7

19

51

14

17

ö1

19
22

4o

11

17

119

aoa

65

84)

1 60?r
1 8o?r
1 800

z 649
1 988

66t

181

245

544

1 179

4o

12

4

1 155

29 6t)r
15 257t
1) 156r

201

)qo

10 9r9t 6?6r

Juli 1979 bis Januar 1!8O

8o 22

Juli 19Bo bis Januar 1981

107

1

297
11?

1BO

8o]

99)

58)r
28)
JOOr

108

48

59

1 2r9

1'
8 042

497

? 545

91

227

9o
1r6

11
10

2t

)21

4?1

84or
568
272r

85

)7
4?

1 106

31

5 634
1 175

4 4r9

185

108

?6

49

25

)2

188

2

56zr

996r
218r
??8r

lOJr

?8?r
bl+r
16]r

2ö+r

551t
417r

944r

24)

1 06r

127r
466r
66tr
I +br

1 2Or

J24r

460

85

119

85tr

17'
97
?6

18

19

)1

158

1

52
J6
15

9

10

109

7o)r
4l8r
20>

161r

,41
885r

8?6

1'
91

928r

fOlr
f26r
?28r
6?8r
O5Or

449r

4a?f
)61r
495r

761r

461r

4l8r

577r

258

249r

129

54
?5

1

69

15
t4

q

9

5

4

1

o67

tb
107

580
4zz

144

910
614

316

o10

513

597

150

919

24

882

530r

157r

tröt
511r
725r

156

o> rr
)O9r
142r

611r

2)Or

043r

875

419

205

74

1

102
41

61

9)7t
5o5r

229r
199r
OJOr

27

ub lr
209r
Srzr

OOTr

155r

) /or
o81

249

76

8o5r

2

59
27

11

4

7

5

4

1

2)
17

5

4

)
8

J6 8 otlr

28
19

8

4

2

14

11

892 8t9r 288 56-/1 147 208 4z 4o4r ?44 1151 258 259

1) Einscbl. StückkaLk.- 2) Einscht. Konverterkalk oit Phosph^L.- )) Mi6ch-, Rückstandkalk
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